UBND TỈNH GIA LAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số: 333/STTTT-CNTT
V/v hướng dẫn khai thác, sử dụng thông tin

dân cư khi giải quyết thủ tục hành chính

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 06 tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 219/KH-UBND ngày 29/01/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Gia Lai về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án phát triển ứng dụng

dữ liệu về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia

giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Gia Lai năm

2024;

Sở Thông tin và Truyền thông đã nâng cấp chức năng khai thác thông tin

dân cư từ Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư trên hệ thống Một cửa điện tử (phân

hệ của Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính) để phục vụ việc khai

thác, sử dụng thông tin dân cư khi giải quyết thủ tục hành chính.

(Hướng dẫn khai thác, sử dụng thông tin dân cư tại Phụ lục gửi kèm theo).

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh Gia Lai (báo cáo);

- Văn phòng UBND tỉnh Gia Lai;

- Công an tỉnh Gia Lai;

- Lưu: VT, P. CNTT.

GIÁM ĐỐC

          Nguyễn Ngọc Hùng

-2-

Phụ lục:

TÀI LIỆU HƯỚNG DẪN KHAI THÁC, SỬ DỤNG THÔNG TIN DÂN CƯ

KHI GIẢI QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

(Kèm theo Công văn số: 333/STTTT-CNTT ngày 06 tháng 3 năm 2024

của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai)

Tại giao diện tiếp nhận hồ sơ một cửa, điền đầy đủ các thông tin: Họ và tên

của công dân, số căn cước công dân (CCCD), ngày tháng năm sinh; sau đó chọn

chức năng “Tra cứu thông tin công dân”.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T13:34:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Ngọc Hùng<hungnn.stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T13:34:48+0700
	Tỉnh Gia Lai
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!